
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 město Náchod 

Sídlem Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

Zastoupený Janem Birke, starostou 

IČO: 002 72 868 

na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 13. 8. 2020. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/28526 s výstavbou ploch pro pěší podél silnice III/28526 v obcích Jizbice, 

Lipí a Náchod. Začátek stavby je u zastávky č.p. 56 v obci Jizbice (km 0,000), konec stavby je v místě křížení 

s ulicí pod Vyhlídkou v Náchodě (km 3,358). Celková délka úseku je 3358,40 m.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Nejvýznamnější objekty: 

SO 101 – Silnice III/28526 od 0,000 do 1,377 

Začátek úseku se nachází u domu č.p. 56 v obci Jizbici a končí v křižovatce u kaple v obci Lipí. Řeší se zde 

rekonstrukce komunikace s odfrézováním stávající obrusné vrstvy, recyklací za studena s drobným rozšířením 

v místech, kde není zajištěna normou požadovaná minimální šířka a s doplněním nové obrusné vrstvy. 

V extravilánu se uvažuje s nadvýšením 50 mm, v intravilánu bez navýšení. Součástí rekonstrukce silnice je též 

rekonstrukce stávajících propustků. V rámci tohoto objektu dojde k přeložce sloupu NN+VO s osazenou 

lampou. V této trase je rekonstrukce propustku na Bučku. 

SO 102 – Silnice III/28526 od 1,377 do 1,930 

Začátek je v křižovatce u kaple v obci Lipí a končí v křižovatce s ulicí Pod Lipím. Tento objekt řeší 

rekonstrukci komunikace s odfrézováním stávající obrusné vrstvy, recyklací za studena a s doplněním nové 

obrusné vrstvy. Celý objekt je v intravilánu obce Lipí, tudíž bez navýšení. Součástí rekonstrukce je 

rekonstrukce odvodnění včetně vybourání stávajících zaslepených propustků. 

SO 103 – Silnice III/28526 1,930 do 3,358 

Začátek je v křižovatce s ulicí Pod Lipím a končí v křižovatce s ulicí Pod Vyhlídkou v Náchodě. Řeší se zde 

rekonstrukce komunikace s odfrézováním stávající obrusné vrstvy, recyklací za studena s drobným rozšířením 

v místech, kde není zajištěna normou požadovaná minimální šířka a s doplněním nové obrusné vrstvy. Na celé 

délce se uvažuje s nadvýšením 50 mm, pouze se musí dbát na zachování vazeb zejména na konci úseku 

v Náchodě. Součástí rekonstrukce je rekonstrukce odvodnění včetně vybourání stávajících zaslepených 

propustků. V této trase se nachází objekt SO 201 – Most v km 2,456. 

 

 



Zadavatel č. 2 město Náchod 

Nejvýznamnější objekty: 

SO 111 - Chodník podél SO 101 

Objekt řeší výstavbu chodníků na délce hlavního objektu SO 101, tedy od domu č.p. 56 v obci Jizbice po 

křižovatku u kaple v obci Lipí. V rámci rekonstrukce je realizována výstavba pravostranného chodníku v obci 

Jizbice. Dále bude realizována výstavba pravostranného chodníku v místní části Buček. Na konci úseku tento 

objekt řeší celkovou rekonstrukci stávajícího chodníku v obci Lipí. V pravostranné zastávce na Bučku (směr 

Náchod) tvoří vodící linii vynucená zárubní zeď SO 251, o kousek dál je zárubní zeď SO 253. Součástí tohoto 

úseku je opěrná zeď Buček SO 252.2. 

SO 112 - Chodník podél SO 102 

Objekt řeší výstavbu chodníků na délce hlavního objektu SO 102, tedy od křižovatky u kaple v obci Lipí po 

křižovatku s ulicí Pod Lipím. V rámci rekonstrukce je realizována výstavba pravostranného chodníku v obci 

Lipí. Součástí tohoto úseku je objekt SO 254 Zárubní zeď km 0,8275 – 0,8363, SO 255 Zárubní zeď km 1,7420 

– 1,7930 a objekt SO 302 Dešťová kanalizace v SO 102. 

SO 113 - Chodník podél SO 103 

Objekt řeší výstavbu chodníků na délce hlavního objektu SO 103, tedy křižovatky s ulicí Pod Lipím po 

křižovatku s ulicí Pod Vyhlídkou. Náplní je výstavba levostranného chodníku z ulice Pod Rozkoší až k nově 

budovaným bytovým domům budovaných v původní poloze autobusové zastávky Náchod – Na Skalce, kde je 

chodník vyústěn na zklidněnou komunikaci v režimu obytná zóna. Zastávka Náchod – Na Skalce je v rámci 

projektu výstavby dvou bytových domů vymístěna z III/28526 na točnu budovanou také v rámci projektu 

bytových domů. Na pravé straně komunikace je řešeno pouze místo pro přecházení do ulice Nyklíčkova. 

Součástí tohoto úseku je objekt SO 303 Dešťová kanalizace v SO 103. 

 

Ostatní požadavky: 

Zadavatel uvádí, že z důvodu koordinace stavebních prací s Městem Náchod bude v 1. fázi výstavby 

(předpoklad rok 2022) realizován za úplné uzavírky úsek ve staničení km 1,930 – km 3,358. Z uvedeného 

vyplývá, že v 1. fázi výstavby se předpokládá realizace objektu SO 103, SO 201 a s tím související stavební 

objekty zadavatele Královéhradecký kraj a zadavatele Město Náchod. Z tohoto důvodu tudíž zadavatel 

předpokládá, že úsek v km 0,000 – km 1,930 bude realizován v 2. fázi výstavby (předpoklad rok 2023). 

V rámci 2. fáze výstavby se předpokládá realizace objekt SO 101, SO 102, SO 252.1, SO 252.2 a s tím 

související stavební objekty zadavatele Královéhradecký kraj a zadavatele Město Náchod.  

Zadavatel dále upozorňuje, že v této lokalitě je nutné z důvodu provádění zimní údržby dodržet zimní 

přestávku (období od 1.11. – 31.3.). 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespará.  

 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace (PD), která je společná pro oba zadavatele 

(rozdělena na části dle jednotlivých zadavatelů): 

- PD ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří MDS projekt s.r.o., Fӧrsterova 175, 566 

01 Vysoké Mýto, IČO 274 87 938 datum zpracování 06/2018, zak. číslo: 1376-16-2. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 102 590 253,85 Kč bez DPH (124 134 207,16 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 83 200 492,81 Kč bez DPH (100 672 596,30 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele město Náchod: 19 389 761,04 Kč bez DPH (23 461 610,86 Kč vč. DPH) 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 



c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

STRABAG a.s.  

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   608 38 744 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo:   č.p. 181, 549 12 Vysokov 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČO:   274 67 040 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 25. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-04-25T14:52:06+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




